

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG

31 RUE DU GEISBOURG

68240 KAYSERSBERG

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG

BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	4 720	4 720				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	61 605	54 273	7 332	4,09	8 878	4,70
Autres immobilisations corporelles	14 795	12 683	2 112	1,18		
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	15		15	0,01	15	0,01
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	81 134	71 676	9 459	5,28	8 893	4,71
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	4 922	1 334	3 588	2,00	5 296	2,81
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	86		86	0,05		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	12 665		12 665	7,07	34 240	18,14
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	60 000		60 000	33,50		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	89 589		89 589	50,02	133 381	70,68
Charges constatées d'avance	3 707		3 707	2,07	6 912	3,66
TOTAL (II)	170 969	1 334	169 635	94,72	179 829	95,29
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	252 103	73 010	179 094	100,00	188 722	100,00

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	44 749	24,99	56 015	29,68
Résultat de l'exercice	-15 985	-8,92	-11 266	-5,96
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	28 764	16,06	44 749	23,71
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	45 715	25,53	36 171	19,17
TOTAL (III)	45 715	25,53	36 171	19,17
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	21 913	12,24	21 029	11,14
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 687	4,29	12 410	6,58
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	4 328	2,42	4 566	2,42
. Organismes sociaux	15 670	8,75	16 538	8,76
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	382	0,21	361	0,19
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 050	9,52	17 541	9,29
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	37 584	20,99	35 357	18,73
TOTAL(IV)	104 614	58,41	107 802	57,12
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	179 094	100,00	188 722	100,00

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYERSBERG
COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	213 476		213 476	100,00	210 822	100,00	2 654	1,26
Chiffres d'Affaires Nets	213 476		213 476	100,00	210 822	100,00	2 654	1,26
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			161 932	75,85	166 703	79,07	-4 771	-2,85
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			10 290	4,82	27 023	12,82	-16 733	-61,91
Autres produits			8 205	3,84	7 439	3,53	766	10,30
Total des produits d'exploitation (I)			393 903	184,52	411 986	195,42	-18 083	-4,38
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			54 373	25,47	63 658	30,20	-9 285	-14,58
Impôts, taxes et versements assimilés			5 840	2,74	5 963	2,83	-123	-2,05
Salaires et traitements			262 795	123,10	269 218	127,70	-6 423	-2,38
Charges sociales			75 213	35,23	79 955	37,93	-4 742	-5,92
Dotations aux amortissements sur immobilisations			4 644	2,18	4 292	2,04	352	8,20
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			137	0,06	1 197	0,57	-1 060	-88,54
Dotations aux provisions pour risques et charges			9 544	4,47			9 544	N/S
Autres charges			1 522	0,71	2 555	1,21	-1 033	-40,42
Total des charges d'exploitation (II)			414 069	193,97	426 838	202,46	-12 769	-2,98
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-20 166	-9,44	-14 852	-7,03	-5 314	-35,77
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			1 772	0,83	1 766	0,84	6	0,34
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 772	0,83	1 766	0,84	6	0,34
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)								
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			1 772	0,83	1 766	0,84	6	0,34
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-18 394	-8,61	-13 086	-6,20	-5 308	-40,55

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 709	1,74	1 920	0,91	1 789	93,18
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	3 709	1,74	1 920	0,91	1 789	93,18
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 300	0,61	100	0,05	1 200	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 300	0,61	100	0,05	1 200	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 409	1,13	1 820	0,86	589	32,36
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	399 384	187,09	415 672	197,17	-16 288	-3,91
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	415 369	194,57	426 938	202,51	-11 569	-2,70
RÉSULTAT NET	-15 985 <i>Perte</i>	-7,48	-11 266 <i>Perte</i>	-5,33	-4 719	-41,88
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG

BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	4 720	4 720				
2051100000 SITES INTERNET ET ASSIMILES	4 720		4 720	2,64	4 720	2,50
2805110000 AMORTISSEMENTS SITES INTERNET		4 720	-4 720	-2,63	-4 720	-2,49
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	61 605	54 273	7 332	4,09	8 878	4,70
2155000000 INSTRUMENTS DE MUSIQUE	61 605		61 605	34,40	58 972	31,25
2815500000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE MUSIQUE		54 273	-54 273	-30,29	-50 093	-26,53
Autres immobilisations corporelles	14 795	12 683	2 112	1,18		
2180000000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 632		7 632	4,26	6 544	3,47
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	5 214		5 214	2,91	4 445	2,36
2184000000 MOBILIER	1 949		1 949	1,09	1 229	0,65
2818000000 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		6 759	-6 759	-3,76	-6 544	-3,46
2818300000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFORMATIQUE		4 478	-4 478	-2,49	-4 445	-2,35
2818400000 AMORTISSEMENT DU MOBILIER		1 446	-1 446	-0,80	-1 229	-0,64
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	15		15	0,01	15	0,01
2610000000 TITRES DE PARTICIPAT	15		15	0,01	15	0,01
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	81 134	71 676	9 459	5,28	8 893	4,71
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	4 922	1 334	3 588	2,00	5 296	2,81
4110000000 CLIENTS	1 528		1 528	0,85	3 195	1,69
4160000000 CLIENTS DOUTEUX OU L	1 334		1 334	0,74	1 197	0,63
4181000000 CLIENT, FACTURE A ETABLIR	2 060		2 060	1,15	2 101	1,11
4910000000 PROV.DEPRE.CLIENTS		1 334	-1 334	-0,73	-1 197	-0,62
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	86		86	0,05		
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	86		86	0,05		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG
BILAN ACTIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF		Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	12 665		12 665	7,07	34 240	18,14
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	12 665		12 665	7,07	34 240	18,14
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	60 000		60 000	33,50		
5081100000 C.A.T. 00021087505	60 000		60 000	33,50		
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	89 589		89 589	50,02	133 381	70,68
5121000000 COMPTE COURANT	768		768	0,43	7 357	3,90
5122000000 CEA LIVRET					76 500	40,54
5124000000 COMPTE BIS	869		869	0,49	261	0,14
5125000000 CREDIT MUTUEL	8 860		8 860	4,95	46 999	24,90
5126000000 COMPTE COURANT 21087502	741		741	0,41	610	0,32
5127000000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	76 500		76 500	42,71		
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 259		1 259	0,70	1 296	0,69
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	592		592	0,33	356	0,19
Charges constatées d'avance	3 707		3 707	2,07	6 912	3,66
4861540000 CCA MAINTENANCE INFORMATIQUE	528		528	0,29	209	0,11
4861600000 CCAV PRIMES D'ASSURANCES	563		563	0,31	354	0,19
4861820000 CCAV DOCUMENTATION	172		172	0,10	93	0,05
4862360000 CCAV CATALOGUES ET IMPRIMES	1 099		1 099	0,61	4 881	2,59
4862510200 CCAV DEPLACEMENTS PROFS	77		77	0,04		
4862620000 CCA FRAIS TELECOMMUNICATION	47		47	0,03	47	0,02
4864580000 CCAV SWISSLIF IFC INDEMNITES DEPART RETRAITE	349		349	0,19		
4864581000 CCAV SWISSLIF IFC FRAIS S/INDEMNITE DEPART RE	31		31	0,02		
4864750000 CCAV SIST	840		840	0,47	1 328	0,70
TOTAL (II)	170 969	1 334	169 635	94,72	179 829	95,29
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	252 103	73 010	179 094	100,00	188 722	100,00

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	44 749	24,99	56 015	29,68
1100000000 REPORT A NOUVEAU	44 749	24,99	56 015	29,68
Résultat de l'exercice	-15 985	-8,92	-11 266	-5,96
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	28 764	16,06	44 749	23,71
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	45 715	25,53	36 171	19,17
1530000000 PROVISIONS POUR RETRAITES	45 715	25,53	36 171	19,17
TOTAL (III)	45 715	25,53	36 171	19,17
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	21 913	12,24	21 029	11,14
4191000000 CLIENTS ACPTES S/COM	3 543	1,98	1 629	0,86
4191150000 RESTITUTIONS 2020/21			3 510	1,86
4191160000 RESTITUTIONS 2021/2022	3 740	2,09	3 740	1,98
4191170000 RESTITUTION 2022/2023	3 290	1,84	12 150	6,44
4191240000 RESTITUTIONS 2023/2024	11 340	6,33		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 687	4,29	12 410	6,58
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	628	0,35	11 687	6,19
4081000000 FACTURES NON PARVENUES	7 059	3,94	723	0,38
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	4 328	2,42	4 566	2,42
4282000000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	4 328	2,42	4 566	2,42
. Organismes sociaux	15 670	8,75	16 538	8,76
4311000000 URSSAF	8 196	4,58	8 854	4,69
4371000000 RETRAITE REUNICA	2 172	1,21	2 310	1,22
4372000000 MUTUELLES COMPLEMENTAIRES	732	0,41	658	0,35
4373000000 PREVOYANCE UGRR	538	0,30	538	0,29
4374000000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 922	1,63	2 988	1,58

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG
BILAN PASSIF

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	1 111	0,62	1 190	0,63
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	382	0,21	361	0,19
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	382	0,21	361	0,19
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 050	9,52	17 541	9,29
4110000000 CLIENTS	1 361	0,76	2 004	1,06
4198000000 CLIENTS RRR&AV.A ACC			1 579	0,84
4671000000 DONS FONDS DE SOLIDARITE	5 921	3,31	6 235	3,30
4672000000 COMMUNE LE BONHOMME	2 310	1,29		
4686226000 HONORAIRES	6 756	3,77	6 528	3,46
4686251000 CAP DEPLACEMENT	702	0,39	815	0,43
4686458000 CAP SWISS LIFE			349	0,18
4686458100 CAP SWISS LIFE			31	0,02
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	37 584	20,99	35 357	18,73
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	37 584	20,99	35 357	18,73
TOTAL(IV)	104 614	58,41	107 802	57,12
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	179 094	100,00	188 722	100,00

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYERSBERG
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	213 476		213 476	100,00	210 822	100,00	2 654	1,26	
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	1 666		1 666	0,78			1 666	N/S	
7061000000 ECOLAGES	216 463		216 463	101,40	218 054	103,43	-1 591	-0,72	
7061100000 STAGES ETE	2 100		2 100	0,98	1 545	0,73	555	35,92	
7062000000 STAGES					520	0,25	-520	-100,00	
7083000000 LOCATIONS DIVERSES	1 120		1 120	0,52	832	0,39	288	34,62	
7088000000 PRODUITS MANIFESTATIONS	950		950	0,45	1 755	0,83	-805	-45,86	
7088500000 LIVRET ELEVE	4 680		4 680	2,19	3 230	1,53	1 450	44,89	
7088900000 AUTRES PROD.ACTI.ANN					100	0,05	-100	-100,00	
7096100000 REDUCTIONS FAMILLES	-2 172		-2 172	-1,01	-2 985	-1,41	813	27,24	
7096200000 RESTITUTIONS FIN D'ANNEE	-11 330		-11 330	-5,30	-12 230	-5,79	900	7,36	
Chiffres d'Affaires Nets	213 476		213 476	100,00	210 822	100,00	2 654	1,26	

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			161 932	75,85	166 703	79,07	-4 771	-2,85
741000000 SUBVENTION CCVK			105 424	49,38	99 185	47,05	6 239	6,29
741100000 SUBVENTIONS COMMUNES			23 766	11,13	23 562	11,18	204	0,87
742000000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL			22 328	10,46	26 104	12,38	-3 776	-14,46
743000000 SUBVENTION CDMC			90	0,04	170	0,08	-80	-47,05
743800000 SUBV.PROJETS			8 546	4,00	17 682	8,39	-9 136	-51,66
743900000 SUBV SEAM			1 778	0,83			1 778	N/S
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			10 290	4,82	27 023	12,82	-16 733	-61,91
781500000 REP. S/ PROV. RETRAITES					826	0,39	-826	-100,00
781740000 REP/PROV.DEPREC.CREA					636	0,30	-636	-100,00
791100000 REMBOURSEMENT FORMATION			10 290	4,82	14 090	6,68	-3 800	-26,96
791200000 REMBOURSEMENT ASSURANCE					719	0,34	-719	-100,00
791400000 TF CHARGES SUR SALAIRES					10 752	5,10	-10 752	-100,00
Autres produits			8 205	3,84	7 439	3,53	766	10,30
754000000 DONS			202	0,09	400	0,19	-198	-49,49
756000000 COTISATIONS			6 800	3,19	6 480	3,07	320	4,94
758000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			1 203	0,56	559	0,27	644	115,21
Total des produits d'exploitation (I)			393 903	184,52	411 986	195,42	-18 083	-4,38
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			54 373	25,47	63 658	30,20	-9 285	-14,58
604000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES			1 509	0,71	2 076	0,98	-567	-27,30
606200000 FOURNIT. ET ENT. MAT. PEDAGOGIQUE			1 118	0,52	3 111	1,48	-1 993	-64,05
606300000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.			153	0,07	741	0,35	-588	-79,34
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			506	0,24	954	0,45	-448	-46,95
613400000 LOCATION SALLES			100	0,05			100	N/S
613500000 LOCATIONS MOBILIERES			533	0,25	2 003	0,95	-1 470	-73,38
615300000 ENTRETIEN MATERIEL DE MUSIQUE			310	0,15	1 025	0,49	-715	-69,75
615400000 MAINTENANCE INFORMATIQUE			1 161	0,54	1 360	0,65	-199	-14,62
615600000 ACCORD PIANOS			1 220	0,57	1 100	0,52	120	10,91
616000000 PRIMES D'ASSURANCES			1 489	0,70	1 068	0,51	421	39,42
618100000 PARTITIONS			1 046	0,49	1 181	0,56	-135	-11,42
618200000 DOCUMENTATION			137	0,06	125	0,06	12	9,60
618500000 FRAIS DE FORMATIONS			7 355	3,45	5 480	2,60	1 875	34,22

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG

COMPTE DE RÉSULTAT

page 11

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
6226000000 HONORAIRES	13 862	14 045	-183	-1,29
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	264	801	-537	-67,03
6234000000 CADEAUX	256	364	-108	-29,66
6235000000 MANIFESTATIONS, FETES, CONCERTS	2 595	5 205	-2 610	-50,13
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	5 368	9 854	-4 486	-45,51
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	9	21	-12	-57,13
6251010000 DEPLACEMENTS SERVICE ADMINISTRATIF	3 477	3 630	-153	-4,20
6251020000 DEPLACEMENTS PROFS	7 322	6 679	643	9,63
6251030000 AUTRES FRAIS DE DEPLACEMENTS	2 067	190	1 877	987,89
6257000000 RECEPTIONS	243	477	-234	-49,05
6261000000 FRAIS POSTAUX	528	520	8	1,54
6262000000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	565	664	-99	-14,90
6270000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	845	732	113	15,44
6271100000 FRAIS/CHEQUES VACANCES	334	252	82	32,54
Impôts, taxes et versements assimilés	5 840	5 963	-123	-2,05
6333000000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	5 840	5 963	-123	-2,05
Salaires et traitements	262 795	269 218	-6 423	-2,38
6411100000 SALAIRES BRUTS	260 407	253 423	6 984	2,76
6412000000 CONGES PAYES	-238	190	-428	-225,25
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 536	12 968	-11 432	-88,15
6418500000 INDEMNITES JOURNALIERES CPAM	1 090	2 636	-1 546	-58,64
Charges sociales	75 213	79 955	-4 742	-5,92
6451000000 COTISATIONS URSSAF	41 397	43 016	-1 619	-3,75
6452300000 PREVOYANCE + MALADIE	1 936	1 949	-13	-0,66
6452400000 MUTUELLE COMPLEMENTAIRE	2 100	1 910	190	9,95
6453100000 RETRAITE NON CADRE & CADRE	14 360	15 340	-980	-6,38
6454000000 COTISATIONS CHOMAGE	7 754	7 895	-141	-1,78
6455000000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	-79	108	-187	-173,14
6458000000 INDEMNITES DEPART RETRAITE	4 187	4 187	0,00	0,00
6458100000 FRAIS S/INDEMNITE DEPART RETRAITE	377	377	0,00	0,00
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	3 181	5 173	-1 992	-38,50
Dotations aux amortissements sur immobilisations	4 644	4 292	352	8,20
6811200000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	4 644	4 292	352	8,20
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant	137	1 197	-1 060	-88,54
6817400000 DOT.PROV.DEPRE.CREAN	137	1 197	-1 060	-88,54
Dotations aux provisions pour risques et charges	9 544		9 544	N/S
6815000000 DOT. AUX PROV. RETRAITES	9 544		9 544	N/S
Autres charges	1 522	2 555	-1 033	-40,42
6513000000 CMF UD68	373	362	11	3,04
6514000000 REDEVANCE VIGNETTE SEAM	901	880	21	2,39
6515100000 COTISATION CDMC	8	8	0,00	0,00
6515200000 COTISATION HEXOPEE		116	-116	-100,00
6516000000 DROITS AUTEURS	168	713	-545	-76,43
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	71	476	-405	-85,07
Total des charges d'exploitation (II)	414 069	426 838	-12 769	-2,98
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-20 166	-14 852	-5 314	-35,77
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés	1 772	1 766	6	0,34
7630000000 INTERETS COMPTES BANCAIRES	1 772	1 766	6	0,34
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				

ECOLE DE MUSIQUE DE LA VALLEE DE KAYERSBERG
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024
DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des produits financiers (V)	1 772	0,83	1 766	0,84	6	0,34
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	1 772	0,83	1 766	0,84	6	0,34
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-18 394	-8,61	-13 086	-6,20	-5 308	-40,55
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 709	1,74	1 920	0,91	1 789	93,18
7718000000 AUTRES PROD.EXCEP.GE	199	0,09			199	N/S
7720000000 PROD.DIV.COUR.S/EX.A	3 510	1,64	1 920	0,91	1 590	82,81
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	3 709	1,74	1 920	0,91	1 789	93,18
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 300	0,61	100	0,05	1 200	N/S
6713000000 DONS, LIBERALITES			100	0,05	-100	-100,00
6718000000 AUTRES CHAR.EXCEP.GE	1 300	0,61			1 300	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 300	0,61	100	0,05	1 200	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 409	1,13	1 820	0,86	589	32,36
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	399 384	187,09	415 672	197,17	-16 288	-3,91
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	415 369	194,57	426 938	202,51	-11 569	-2,70
RÉSULTAT NET	-15 985 Perte	-7,48	-11 266 Perte	-5,33	-4 719	-41,88
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						